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1. CLASIFICACIÓN DE LA BALANZA. 
 

DATOS BALANZA  
Identificación    
Marca    
Modelo    
Capacidad Máxima    
División de indicación (d)    
Ajuste de nivel  
Limpieza  
Clasificación    
Número de divisiones de verificación (n)    
Capacidad Mínima    

 
2. ENSAYO DE REPETIBILIDAD. 

 

DATOS DE LA PESA  

VALOR NOMINAL 200 g 

CLASE PESA  

 

Nº Medida  LECTURAS ANALISTA 1(g)  LECTURAS ANALISTA 2 (g)  LECTURAS ANALISTA 3 
1       
2       
3       
4       
5       

Diferencia (Vmáx-Vmín) (g)       
Desviación estándar (g)       

 

EVALUACIÓN DEL 
ENSAYO 

CUMPLE NO CUMPLE 
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3. ENSAYO DE EXCENTRICIDAD. 

DATOS DE LA PESA  

VALOR NOMINAL 10 g ó 100 g 

CLASE PESA  

 

 

 

 ANALISTA 1   

Posición plato  Masa (g)  Diferencia con masa referencia 
(g)  

1      
2      
3      
4      
5   
1   

 ANALISTA 2  

Posición plato  Masa (g)  Diferencia con masa referencia 
(g)  

1      
2      
3      
4      
5   
1   

 ANALISTA 3  

Posición plato  Masa (g)  Diferencia con masa referencia 
(g)  

1      
2      
3      
4      
5   
1   
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EVALUACIÓN DEL 
ENSAYO 

CUMPLE NO CUMPLE 

 

 

Elaborado por: TQ Martín Regina 
Revisado por: Dr Pablo Buccino 

 


